
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 июня 2022 г.  № 19/352-5 

 г. Тверь  

 

 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий Пролетарского района города Твери 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5
1
 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (далее Порядок), статьи 22 Избирательного кодекса Тверской 

области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлений территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района города Твери от 5.05.2022 № 

18/266-5 «О назначении Холошенко Анны Петровны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №1007 Пролетарского района города Твери», № 18/268-5 «О 

назначении Сидоровой Ларисы Михайловны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 984 Пролетарского района города Твери», №18/270-5 « О 

назначении Ткачук Анастасии Игоревны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №985 

Пролетарского района города Твери», № 18/272-5 «О назначении Разиной 

Светланы Алексеевны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №972 Пролетарского района 

города Твери», №18/273-5 «О назначении Волковой Галины Михайловны 



2 
 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №974 Пролетарского района города Твери», 

№18/275-5 « О назначении Жильцова Вячеслава Юрьевича членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №980 Пролетарского района города Твери», 

№18/277-5 «О назначении Крыловой Марины Анатольевны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №983 Пролетарского района города Твери», 

№18/279-5 «О назначении Дириной Ольги Михайловны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №990 Пролетарского района города Твери», №18/280-5 «О 

назначении Соскина Леонида Федоровича членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №999 

Пролетарского района города Твери», №18/281-5 «О назначении Алексанян 

Джульетты Вартановны членом участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса избирательного участка №984 Пролетарского 

района города Твери», №18/282-5 « О назначении Семиной Светланы 

Александровны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №992 Пролетарского района 

города Твери», №18/284-5 «О назначении Двоеглазовой Натальи Валерьевны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 

№18/286-5 « О назначении Ивановой Любови Владимировны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №1002 Пролетарского района города Твери», 

№18/288-5 « О назначении Фирсовой Евгении Владимировны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №996 Пролетарского района города Твери», 

№18/290-5 «О назначении Воскресенской Татьяны Владимировны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 



3 
 

№18/292-5 «О назначении Калинниковой Светланы Вячеславовны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 

№18/294-5 « О назначении Сидоровой Ольги Валентиновны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 

№18/296-5 « О назначении Большаковой Анны Александровны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 

№18/298-5 «О назначении Честновой Юлии Александровны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №985 Пролетарского района города Твери», 

№18/300-5 « О назначении Беляковой Ольги Юрьевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №985 Пролетарского района города Твери», № 18/304-5 «О 

назначении Ермолиной Марины Александровны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка № 989 Пролетарского района города Твери», №18/306-5 « О 

назначении Акуловой Лилии Николаевны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №989 

Пролетарского района города Твери»,  №18/307-5 « О назначении Громовой 

Ольги Анатольевны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №994 Пролетарского района 

города Твери», №18/308-5 « О назначении Детковой Юлии Анатольевны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №995 Пролетарского района города Твери», № 

18/310-5 «О назначении Григорьевой Виктории Юрьевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №996 Пролетарского района города Твери», №18/312-5 «О 

назначении Кирьяновой Юлии Николаевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 



4 
 

участка №986 Пролетарского района города Твери», №18/314-5 «О 

назначении Перепечиной Светланы Борисовны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №987 Пролетарского района города Твери», №18/316-5 «О 

назначении Мироновой Юлии Владимировны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №990 Пролетарского района города Твери», №18/318-5 «О 

назначении Окишева Юрия Александровича членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №999 Пролетарского района города Твери», 18/320-5 «О назначении 

Молоденковой Ирины Леонидовны членом участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №981 

Пролетарского района города Твери», №18/321-5 «О назначении Варламовой 

Марины Викторовны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №999 Пролетарского района 

города Твери», №18/323-5 «О назначении Мохнорыловой Нины Николаевны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №995 Пролетарского района города Твери», 

№18/326-5 « О назначении Дубового Сергея Александровича членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №999 Пролетарского района города Твери», 

№18/333-5 «  О назначении Цветковой Натальи Николаевны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №999 Пролетарского района города Твери» , 

№18/337-5 «О назначении Коломиец Татьяны Дмитриевны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №1008 Пролетарского района города Твери»,  

№18/339-5 «О назначении Федоровой Елены Сергеевны членом участковой 

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного 

участка №1008 Пролетарского района города Твери», постановлений 

территориальной избирательной комиссии Пролетарского района города 



5 
 

Твери от 30.06.2022 № 19/347-5 «О назначении Жуковой Натальи 

Алексеевны членом участковой избирательной комиссии с правом 

решающего голоса избирательного участка №986 Пролетарского района 

города Твери», №189/348-5 «О назначении Червяковой Натальи Юрьевны 

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №986 Пролетарского района города Твери»,   

№19/350-5 «О назначении Бойцовой Евгении Фидельевны членом 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка №989 Пролетарского района города Твери»,  

территориальная избирательная комиссия Пролетарского района 

постановляет: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий Пролетарского района города Твери следующие кандидатуры 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Тверской области. 

3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной 

избирательной комиссии Пролетарского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Пролетарского 

района Ю.О. Зарывных. 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии  

Пролетарского района города Твери 

 

 

 Ю.О. Зарывных 

 

 

  

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Пролетарского района города Твери 

 

 

 

Т.В. Козачок 

 



6 
 

Приложение 

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Пролетарского района города Твери 

от   30.06.2022 года  19/352-5 

Список кандидатур для исключения из резерва составов участковых комиссий  

Пролетарского района города Твери 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Кем предложен 
№ избирательного 

участка 

№ и дата 

постановления 

избирательной 

комиссии Тверской 

области о 

зачислении в резерв 

составов 

участковых 

комиссий 

Основание 

исключения 

из резерва 

составов 

участковых 

комиссий 

1.  Холошенко Анна Петровна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

1007 
№ 62/758-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

2.  Сидорова Лариса Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тверской области 

984 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

3.  Ткачук Анастасия Игоревна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/758-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



7 
 

4.  Разина Светлана Алексеевна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

972 
№ 62/758-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

5.  Волкова Галина Михайловна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

974 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

6.  Жильцов Вячеслав Юрьевич 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

980 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

7.  Крылова Марина Анатольевна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

983 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

8.  Дирина Ольга Михайловна 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

990 
№3/27-7 

от 2.06.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

9.  Соскин Леонид Федорович 

Пролетарское местное отделение 

Тверского областного отделения 

политической партии 

999 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



8 
 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

10.  Алексанян Джульетта Вартановна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 984 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

11.  Семина Светлана Александровна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 992 
216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

12.  Двоеглазова Наталья Валерьевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 
985 

№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

13.  Иванова Любовь Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 1002 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

14.  Фирсова Евгения Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 
996 

№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

15.  Воскресенская Татьяна Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

16.  Калинникова Светлана Вячеславовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

17.  Сидорова Ольга Валентиновна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

18.  Большакова Анна Александровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

19.  Честнова Юлия Александровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



9 
 

20.  Белякова Ольга Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 985 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

21.  Ермолина Марина Александровна 
Собрание избирателей по месту 

работы 989 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

22.  Акулова Лилия Николаевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 989 
№90/916-5 

от 17.04.2013 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

23.  Громова Ольга Анатольевна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 994 
№216/2870-6 

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

24.  Деткова Юлия Анатольевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 995 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

25.  Григорьева Виктория Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 996 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

26.  Кирьянова Юлия Николаевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной 

организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых» 

986 
50/602-7 

от 29.10.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

27.  Перепечина Светлана Борисовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 987 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

28.  Миронова Юлия Владимировна 
Собрание избирателей по месту 

работы 990 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

29.  Окишев Юрий Александрович 
Собрание избирателей по месту 

работы 999 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



10 
 

30.  Молоденкова Ирина Леонидовна 
Собрание избирателей по месту 

работы 981 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

31.  Варламова Марина Викторовна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 

Тверской области 

999 
216/2870-6  

от 31.03.2021 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

32.  Мохнарылова  Нина Николаевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 
995 

№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

33.  Дубовой Сергей Александрович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» г. Твери 
999 

№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

34.  Цветкова Наталья Николаевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 991 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

35.  Коломиец Татьяна Дмитриевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 1008 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

36. Федорова Елена Сергеевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 1008 
№ 62/780-7 

от 22.04.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

37. Жукова Наталья Алексеевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 986 
64/810-7 

от 13.05.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

38. Бойцова Евгения Фидельевна 

Тверская областная организация 

Общероссийской общественной 

организации инвалидов 

«Всероссийское ордена Трудового 

989 
64/810-7 

от 13.05.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 



11 
 

Красного Знамени общество слепых» 

39 Червякова Наталья Юрьевна 
Собрание избирателей по месту 

работы 986 
64/810-7 

от 13.05.2022 

подпункт «г» 

пункта 25 

Порядка 

 


